[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

25.03.2016

№ 150
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города Покров
В связи с вступлениями в законную силу переходных положений Устава муниципального образования «Город Покров» (новая редакция), утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров  от 30.12.2014 года № 482/47, изменениями кадрового состава Администрации города Покров, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города Покров в новой редакции, согласно приложению.

2. Муниципальному  казенному учреждению города Покров «Центр муниципальных услуг» обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации города Покров в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением, постановлениями (распоряжениями) главы Администрации города Покров о выделении средств из резервного фонда.

3. Считать утратившим силу постановления Главы города Покров:

- от 18.06.2010 года № 198 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Покров»;

- от 25.05.2012 года № 202 «О внесении изменений в постановление главы города Покров от 18.06.2010 года № 198 «Об утверждении Положения о порядке  расходования средств резервного фонда администрации города Покров».

4. Контроль за использованием средств резервного фонда Администрации города Покров и выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава Администрации

В.Ш. Аракелов

Приложение

к постановлению главы  Администрации
от 25.03.2016      № 150
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПОКРОВ

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации города Покров (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации города Покров (далее - резервный фонд).

2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Покров» на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда определяется решением Совета народных депутатов города Покров о бюджете муниципального образования «Город Покров» на соответствующий год.

4.Средства резервного фонда направляются на:

-  финансирование расходов, связанных с предупреждением аварийных ситуаций;

- мероприятия по ликвидации стихийных бедствий и проведению аварийных ремонтно-восстановительных работ;

- единовременные выплаты гражданам, зарегистрированным на территории муниципального образования «Город Покров», в качестве материальной помощи в связи с пожаром в сумме 5 000 рублей.

5. Средства из резервного фонда выделяются на основании постановления (распоряжения) главы Администрации города Покров.

6. Проекты постановлений (распоряжений) главы Администрации города Покров о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовят структурные подразделения Администрации города Покров по поручениям главы Администрации города Покров.

7. Структурные подразделения Администрации города Покров и организации, которым выделяются средства из резервного фонда, представляют в Администрацию города Покров документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссий, экспертов и т.д.

8. Структурные подразделения Администрации города и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Администрацию города Покров подробный отчет об использовании этих средств .

9. Администрация города Покров ежеквартально информирует Совет народных депутатов города Покров о расходовании средств резервного фонда.[image: image2.wmf]p

N

PAGE
2